

## عنوان مقاله:

مقایسه اثربخشی خدمات مراکز شبانه روزی و ویزیت در منزل بر کنترل علائم و بهبود عملکرد کلی بیماران روانی مزمن (اسکیزوفرنی و دوقطبی)

## محل انتشار:

اولین همایش ملی آسیب شناسی روانی (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

## نویسندگان:

کیوان صایب نیا - کارشناس ارشد روانشناسی عمومی، دانشگاه محقق اردبیلی، اردبیل، ایران

محمد نریمانی - استاد گروه روانشناسی، دانشگاه محقق اردبیلی، اردبیل، ایران

سجاد بشرپور - استاد گروه روانشناسی، دانشگاه محقق اردبیلی، اردبیل، ایران

سیف اله آقاجانی - دانشیار گروه روانشناسی، دانشگاه محقق اردبیلی، اردبیل، ایران

## خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: نظام سلامت ایران با آمار فزاینده بیماران مزمن، کمبود نیروی انسانی و تخت های مراقبت ویژه در مراکز سلامت خود مواجهه است. از این رو مطالعه حاضر با هدف مقایسه اثر بخشی خدمات مراکز شبانه روزی و ویزیت در منزل بر کنترل علائم و بهبود عملکرد کلی بیماران روانی مزمن انجام گرفت. روش: طرح پژوهشی حاضر توصیفی از نوع علی مقایسه ای بود. جامعه آماری این پژوهش را تمامی بیماران روانی مزمن (اسکیزوفرنی و دوقطبی) بستری در مراکز شبانه روزی و ویزیت در منزل شهر اردبیل تشکیل می دادند. از این جامعه نمونه ای به حجم 60 نفر به شیوه ی نمونه گیری در دسترس انتخاب گردیدند. ابزار گردآوری داده ها پرسشنامه جمعیت شناختی، چک لیست علائم روانی SCL\_90-R 3 که دارای اعتبار (0/72 تا 0/90) و روایی (0/36 تا 0/73) گزارش شده است. و مقیاس ارزیابی عملکرد کلی GAF بود که پایایی آن 0/74 و روایی آن خوب ( $p=0/0001$ ,  $N=44$ ,  $r=0/60$ ) گزارش شده است. و برای تجزیه و تحلیل داده ها از آزمون آماری تحلیل واریانس چند متغیره (MANOVA) بر روی نرم افزار SPSS 22 استفاده شد. یافته ها: نتایج نشان می دهد که بین میانگین نمرات عملکرد کلی ( $R=19/09$ ) در بیماران روانی نگهداری در مراکز شبانه روزی و ویزیت در منزل تفاوت معناداری وجود دارد ( $p < 0/05$ ). بخش دیگر یافته هان نشان می دهد که بین میانگین نمرات کنترل علائم ( $F=1/09$ )، در بین گروه نگهداری در مراکز شبانه روزی و ویزیت در منزل تفاوت معناداری وجود ندارد ( $p > 0/05$ ). نتایج: نتایج نشان می دهد که گروه بیماران روانی مزمن ویزیت در منزل نسبت به گروه نگهداری در مراکز شبانه روزی از نظر عملکرد کلی وضع بهتری دارند. ولی از نظر کنترل علائم بین این دو گروه تفاوت معناداری دیده نشد.

## کلمات کلیدی:

خدمات مراکز شبانه روزی، ویزیت در منزل، کنترل علائم، عملکرد کلی، بیماران روانی مزمن

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1151599>

